
 

                                                     
            

 

 

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 декабря 2022 года                          № 1042    

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры и туризма 
на территории Котласского муниципального 

района Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального района 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» 

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 

и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской 

области», утвержденную постановлением администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 974, 

а именно: 

1.1. В наименовании программы словосочетание «Котласского 

муниципального района Архангельской области» заменить словосочетанием 

«Котласского муниципального округа Архангельской области». 

1.2. В паспорте программы: 

1.2.1. строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области,  

Администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области»; 

1.2.2. строку «Соисполнители муниципальной  программы» изложить 

в следующей редакции: «МУК «Муниципальная библиотечная система 



Котласского муниципального района»; МБУ ДО «Шипицынская детская школа 

искусств № 26»; МБОУ ДО «Приводинская детская школа искусств № 32»; 

МБУ ДО «Сольвычегодская детская музыкальная школа № 44»; 

Муниципальное учреждение культуры «Шипицынский информационно-

культурный центр»; Муниципальное учреждение культуры «Сольвычегодский 

культурно-досуговый центр»; Муниципальное бюджетное учреждение 

«Культурно-спортивный комплекс «Северяночка» муниципального 

образования «Черемушское»; Муниципальное учреждение культуры 

Досуговый центр «Таусень»; 

1.2.3. в строке «Цели муниципальной  программы» словосочетание 

«в Котласском районе» заменить словосочетанием «в Котласском 

муниципальном округе»; 

1.2.4. в строке «Сроки и этапы и реализации программы» цифры «2024» 

заменить цифрами «2025»; 

1.2.5. В строке «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования 524 860,2 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 17 023,5 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 18 421,2 тыс. рублей.; 

средства местного бюджета – 473 185,8 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 16 229,7 тыс. рублей; 

1.3. В абзаце 3 раздела «I. Содержание проблемы и обоснование 

необходимости ее решения программно-целевыми методами» слова 

«В Котласском муниципальном районе осуществляют свою деятельность:» 

заменить словами «В Котласском муниципальном округе  осуществляют свою 

деятельность:» 

1.4. Дефис 3 абзаца «В Котласском муниципальном районе  

осуществляют свою деятельность:» раздела «I. Содержание проблемы 

и обоснование необходимости ее решения программно-целевыми 

методами» изложить в следующей редакции: «Культурно-досуговая сфера 

(осуществляет свою деятельность 4 учреждения культуры)». 

1.5. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

в абзаце 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025». 

1.6. Абзац 3 раздела «IV. Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Котласского муниципального округа «Развитие 

культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области» представлено в  приложении № 3.» 



1.7. В разделе «V. Система управления реализацией Муниципальной 

программы»: 

1.7.1. словосочетание «отдел по культуре и туризму администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области» заменить 

словосочетанием «администрация Котласского муниципального округа 

Архангельской области» в соответствующем падеже; 

1.7.2. словосочетание «финансовое управление администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области» заменить 

словосочетанием «уполномоченный орган администрации Котласского  

муниципального округа Архангельской области»; 

1.7.3. словосочетание «экономическое управление администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области» заменить 

словосочетанием «администрация Котласского муниципального округа 

Архангельской области» в соответствующем падеже.  

1.8. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы Котласского муниципального района» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Котласского муниципального района» изложить 

в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом по культуре и туризму администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                      В.П. Проскуряков   
 

 

 

Сезина И.А.,  

(81837) 2-19-10 



Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 «Развитие культуры и туризма на территории  

Котласского муниципального округа Архангельской области»                                                                                                                                                                                                                              

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы Котласского муниципального округа                       

«Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской области» 
 

Наименование мероприятия 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансирования 

  
Показатели 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам 

Всего 
2021 

год 

2022 

год 
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 11 11 7 7 7 12 

Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями культуры 

Обеспечение предоставления муниципальных услуг 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
465 831,7 58 936,5 61 546,3 107 831,0 115 930,3 121 587,6 

Содержание 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования детей 

2021-2022гг. - 4 

учреждения; 2023-

2025гг. - 8 

учреждения 

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
449 602,1 53 664,2 56 589,0 105 831,0 113 930,3 119 587,6 

внебюджетные 

средства 

16 229,7 5 272,3 4 957,4 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения по созданию условий для организации досуга  и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций культуры 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
9 380,5 0,0 9 380,5 0,0 0,0 0,0 

Содержание 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования детей 

2022 - 1 учреждение 

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
9 380,5 0,0 9 380,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 

мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики» 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

всего: 5 019,8 446,1 4 573,7 0,0 0,0 0,0 

Содержание 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования детей 

2021-2022гг. - 4 

учреждения; 2023-

2025гг. - 8 

учреждения 

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
4 718,6 419,3 4 299,3 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
301,2 26,8 274,4 0,0 0,0 0,0 



муницпального округа Архангельской 

области 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры 

Обеспечение деятельности отдела по культуре и туризму 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области                                      

всего: 
40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

Содержание аппарата 

отдела по культуре и 

туризму 

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
40,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация досуга населения, сохранение и развитие традиционной народной 

культуры, поддержка общественных инициатив, направленные на развитие 

творчества 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области                                      

всего: 
416,4 126,4 290,0 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
416,4 126,4 290,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Установка знаков тур навигации к объектам культурного наследия 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области                                      

всего: 
18,6 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
18,6 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по развитию материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры                     

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области                                      

всего: 
3 461,4 2 765,8 695,6 0,0 0,0 0,0 

Внедрение новых 

технологий, 

удовлетворение 

информационных 

потребностей 

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
3 461,4 2 765,8 695,6 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение мер социальной поддержки по предоставлению компенсации 

расходов на оплату коммунальных услуг 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
7 087,1 1 506,3 1 761,3 1 626,9 1 027,2 1 165,4 

Закрепление 

педагогических 

кадров в 

образовательных 

учреждениях, 

специалистов 

учреждений 

культуры: 2021-2022 

годы-20 педагогов; 24 

квалифицированных 

специалиста 

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
5 381,3 1 009,1 1 178,7 1 000,9 1 027,2 1 165,4 

местный бюджет 
1 705,8 497,2 582,6 626,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общественно значимые культурные мероприятия в рамках проекта «ЛЮБО- Отдел по культуре и туризму 
всего: 

1 213,9 615,0 598,9 0,0 0,0 0,0   



ДОРОГО» (региональный арт-фестиваль Козьмы Пруткова, традиционная 

Прокопьевская ярмарка, Введенская ярмарка - живая традиция 

Сольвычегодского уезда) 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области                                      

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
913,9 465,0 448,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
300,0 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подключение общедоступных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области                                      

всего: 
150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в сфере туризма 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа  Архангельской 

области 

всего: 
1 203,8 571,9 631,9 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
203,8 71,9 131,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

Архангельской области и подписка на периодическую печать 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
551,5 334,0 54,3 54,4 54,4 54,4 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
454,9 250,5 51,0 51,1 51,1 51,1 

местный бюджет 
96,6 83,5 3,3 3,3 3,3 3,3 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Культурная среда" 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
2 053,5 1 443,2 610,3 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
2 053,5 1 443,2 610,3 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по поддержки отрасли культуры в части приобретения 

музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских школ 

искусств 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

всего: 
7 415,1 7 204,8 210,3 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
6 230,7 6 230,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
712,1 541,8 170,3 0,0 0,0 0,0 



администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

местный бюджет 
472,3 432,3 40,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях 

культуры (оплата стоимости проезда к месту отдыха) 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
594,0 379,7 214,3 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
594,0 379,7 214,3 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение учреждений культуры специализированным 

автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
6 423,7 0,0 0,0 6 423,7 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
4 386,3 0,0 0,0 4 386,3 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
487,4 0,0 0,0 487,4 0,0 0,0 

местный бюджет 
1 550,0 0,0 0,0 1 550,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение ремонтных работ фасада с обустройством козырьков над входами с 

главного и дворового фасадов, устройство отмостки здания МУК 

«Мунциципальной бюджетной системы Котласского муниципального района" 

п. Шипицыно, ул. Северная, д, 100 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

 

всего: 
2 573,0 2 573,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
2 573,0 2 573,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

На поддержку отрасли культуры в части реализации 

мероприятия,направленных на создание и модернизацию учреждений 

культурно-досугового типа в сельской местности (в частикапитального ремонта 

зданий) 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

 

всего: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие по модернизации библиотек в части комплектования книжных 

фондов муниципальных библиотек 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
800,4 207,1 205,4 194,0 194,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
349,0 175,2 173,8 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
403,4 19,5 19,3 182,3 182,3 0,0 

местный бюджет 48,0 12,4 12,3 11,6 11,6 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие на обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
5 341,1 0,0 1 250,0 1 363,7 1 363,7 1 363,7 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
1 057,5 0,0 1 057,5 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
4 208,6 0,0 117,5 1 363,7 1 363,7 1 363,7 

местный бюджет 
75,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей  поселений услугами организаций культуры 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

 

всего: 
284,5 0,0 284,5 0,0 0,0 0,0 

  

в том числе: 
            

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 284,5 0,0 284,5 0,0 0,0 0,0 

Создание модельных муниципальных библиотек 

Отдел по культуре и туризму 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Финансовое управление 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, Администрация Котласского 

муницпального округа Архангельской 

области 

всего: 
5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 

  

в том числе:             

федеральный 

бюджет 
5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе   

всего: 
524 860,2 77 298,4 82 327,5 122 493,7 118 569,5 124 171,1 

  

в том числе: 
            

федеральный 

бюджет 
17 023,5 6 405,9 1 231,3 9 386,3 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
18 421,2 3 346,2 6 785,0 3 085,4 2 624,3 2 580,2 

местный 

бюджет 
473 185,8 62 274,0 69 353,8 108 021,9 113 945,2 119 590,9 

внебюджетные 

средства 
16 229,7 5 272,3 4 957,4 2 000,0 2 000,0 2 000,0 



Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры и туризма на территории  

Котласского муниципального округа Архангельской области» 
 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы Котласского муниципального округа 

«Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской области» 
   

    Ответственный исполнитель муниципальной  программы – Отдел по культуре и туризму администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, Администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  финансирования по 

источникам 

тыс. рублей 

Всего В том числе, тыс. рублей 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Муниципальная  

программа          

«Развитие культуры и 

туризма на 

территории 

Котласского 

муниципального 

округа Архангельской 

области» 

 

всего             
524 860,2 77 298,4 82 327,5 122 493,7 118 569,5 124 171,1 

в том числе:                  

Федеральный бюджет 17 023,5 6 405,9 1 231,3 9 386,3 0,0 0,0 

Областной  бюджет   18 421,2 3 346,2 6 785,0 3 085,4 2 624,3 2 580,2 

Местный бюджет 473 185,8 62 274,0 69 353,8 108 021,9 113 945,2 119 590,9 

Внебюджетные источники              16 229,7 5 272,3 4 957,4 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

 

    
 

 


